
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.КУРИЛОВКА 

НОВОУЗЕНСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

_________________________________________________________ 

От  ___________ №                                             413343, Саратовская область, 

На______от__________                                  Новоузенский район, с.Куриловка 

                                                                           ул. Красный Октябрь, д. 266 

                                                                           тел. (84562)  2–51-06 

                                                                           kurilovkashool@yandex.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01.09.2025 г.                                                                                                           №   

«Об организации подготовки 

и проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2025 – 2026 учебном году». 

      В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады 

школьников», и приказом министерства образования Саратовской области от 25.08.2025г 

№ 1150, во исполнении приказа управления образования администрации Новоузенского 

муниципального района Саратовской области № 119 от 25.08.2025 г. «Об организации 

подготовки и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории Новоузенского муниципального района в 2025/ 2026 учебном году», с целью 

выявления и развития способностей и интереса к научно – исследовательской деятельности 

обучающихся, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, 

пропаганды научных знаний 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 15 сентября по 31 

октября 2025 года по следующим предметам: математика (4-11 классы), русский язык (4-11 

классы), иностранный язык (английский, немецкий) (5-11 классы), информатика (5-11 

классы), физика (8-11 классы), химия (7-11 классы), биология (7-11 классы), экология (7-11 

классы), география (6-11 классы), литература (6-11 классы), история (6-11 классы), 

обществознание (7-11 классы), экономика (9-11 классы), право (9-11 классы), физическая 

культура (5-11 классы), искусство (мировая художественная культура) (5-9 классы), труд 

(технология) (6-8 классы), основы безопасности и защиты Родины (7-11 классы), 

астрономия (9-11 классы). 

2. Назначить ответственного за соблюдением конфиденциальности при работе с 

олимпиадным материалом заместителя директора по УВР Катасонову Т.С. 

3. Довести до сведения всех участников образовательного процесса сроки проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников до 15.09.2025 г заместителю 

директора по УВР Катасонову Т.С. 

 

 

 

 

 

mailto:kurilovkashool@yandex.ru


ГРАФИК 

проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в Новоузенском муниципальном районе 

в 2025/2026 учебном году 

 

 

№ п/п Предмет Сроки проведения 

1 Немецкий язык (письменно) 15 сентября 

2 Право 16 сентября 

3 Экономика 17 сентября 

4 Труд (технология) 18 сентября 

5 Основы безопасности и защиты Родины 19 сентября 

6 Искусство (МХК) 22 сентября 

7 Литература 24 сентября 

8 Экология 26 сентября 

9 Английский язык (письменно) 29 сентября 

10 Русский язык 30 сентября 

11 Английский язык (устно) 6 октября 

12 Немецкий язык (устно) 7 октября 

13 География 14 октября 

14 История 27 октября 

15 Обществознание 30 октября 

16 Физическая культура 31 октября 

 

 

 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

по физике, химии, биологии, астрономии, математике и информатике 

на платформе «Сириус. Курсы» 

в 2025/2026 учебном году 

 

№ п/п Предмет Сроки проведения 

1 Астрономия 25 сентября 

2 Физика (с 7 класса) 2 октября 

3 Биология (5-6 классы) 9 октября 

4 Биология (7-11 классы) 10 октября 

5 Химия (с 7 класса) 13 октября 

6 Математика (4-6 классы) 16 октября 

7 Математика (7-11 классы) 17 октября  

8 Информатика 22-24 октября 

 

4. Сформировать организационный комитет, для объективной проверки олимпиадных 

заданий по предметам в следующем составе: 

 

№ предмет Ф.И.О. проверяющего с приказом 

ознакомлен 

1 Литература 

Русский язык 

Английский язык 

Кувардина Т.П. 

Белоусова Л.П. 

Исакова Е.Н. 

 



Жукушева Д.А. 

Плешкова Г.А. 

2 Биология 

 Химия  

География 

История 

Обществознание 

Право 

Кирнос А.П. 

Мальцева Л.М. 

Емельянова А.Н. 

Верзина О.А. 

Матющенко И.Н. 

 

 

3 ОБЗР 

Технология 

Физическая 

культура 

Плешкова Г.А. 

Матющенко И.Н. 

 ГальцеваЕ.Б. 

Джеманкулов О.М. 

Пузикова Е.И. 

 

4 Физика 

Математика 

Информатика 

Попова О.П.  

Шишкин А.В. 

Демидова О.Н. 

Ильинова Т.А. 

Акимова Г.А. 

 

 

4.1. Организационному комитету руководствоваться организационно – технологической 

моделью проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории Новоузенского муниципального района в 2025/2026 учебном году, 

утвержденной приказом управления образования от 25.08.2025 г. № 119 «Об организации 

подготовки и проведения всероссийской олимпиады школьников на территории 

Новоузенского района». 

5. Собрать письменные заявления (согласия) обучающихся (законных представителей) 4-11 

классов об участии во Всероссийской олимпиаде школьников в 2025 -2026 учебном году до 

12 сентября 2025 г. Катасоновой Т.С. – ответственной за проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады. 

6. Принять меры для обеспечения конфиденциальности при тиражировании и хранении 

текстов олимпиадных заданий.  

7. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном 

году в установленные сроки и в соответствии с требованиями к проведению школьного 

этапа олимпиады. 

8. Предусмотреть награждение победителей и призёров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников ответственной за проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады Катасоновой Т.С. 

9. Предоставить в управление образования администрации Новоузенского муниципального 

района отчёт о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников до 

01.11.2025 года (по прилагаемой форме) заместителю директора по УВР Катасоновой Т.С.  

Предмет: 

 № п/п // Ф.И.О. обучающегося // ОУ // Класс// Ф.И.О. педагога 

(подготовившего к олимпиаде)// 

 

10. Возложить контроль за исполнением приказа на заместителя директора по УВР 

Катасонову Т.С.  

 

                       

Директор школы: ____________ /Н.П.Прибыткова/ 

 


		2025-09-23T13:38:15+0400
	с.Куриловка, Новоузенский район
	Прибыткова Наталья Петровна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




